Об утверждении квоты рабочих мест для инвалидов на 2016 год

Постановление акимата города Тараз Жамбылской области от 16 июня 2016 года № 395
. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 19 июля 2016 года
№ 3130
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 37
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
пунктом 7  и пунктом 6 , подпунктом 1) пункта 1  и статьи 7 статьи 9 статьи 27
подпунктом 6) пункта 2 8 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьи 2
О занятости населения" акимат города Тараз ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласно приложению утвердить квоту рабочих мест для инвалидов на 2016 год
независимо от организационно-правовой формы и формы собственности по городу
Тараз.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел занятости и социальных
программ акимата города Тараз" (Олжабаева Г.) в установленном законодательством
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в
органах юстиции.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Сапаралиева Жаксылыка Мырзабековича.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким города Н. Календеров

Приложение к постановлению

акимата города Тараз от 16 июня
2016 года №395

№
п/
п

Наименование
организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер квоты (%
от списочной
численности
работников)

Установленная квота без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с
вредными, опасными условиями труда
(человек)

1.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Фабрика "Пош-Тараз"

88 2% 1

Товарищество с
ограниченной

2. отвественностью "
ТаразКожОбувь"

268 4% 10

3.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "Тараз
проммонтаж"

81 2% 1

4.
Товарищество с
ограниченной
отвественностью "Бином"

262 4% 10

5.

Государственное
коммунальное
предприятие "
Жамбыл-Жылу"

123 3% 3

6.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "Жасыл
Ел-Тараз"

593 4% 23

7.

"Жамбылский
Государственная
районная электрическая
станция" имени
Т.И.Батурова

123 3% 3

8. Акционерное общество "
Таразэнергоцентр"

202 3% 6

9.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Арайстроймаркет"

253 4% 10

10
.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Жамбылхимстрой"

113 3% 3

11
.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Құрылыс Полимер"

125 3% 3

12
.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Компания Магнолия"

100 3% 3

13
.

Товарищество с
ограниченной
отвественностью "
Энерджи-Тараз"

135 3% 4

 Всего: 2466  80

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан